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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
KRYETARI

Nr ________Prot Krujë, më 28.12.2018

Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 28/12/2018]

PËR: . [“SARK” sh.p.k, me adrese ne Fier, Lagjia “8 Shkurti” me administrator Z Arben
Kajolli, me nr NIPT-I, K52531415H.]

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim .

Numri i referencës së procedurës: REF-96457-12-03-2018 .
Fondi limit: 4’823’939 ( kater milion e teteqind e njëzet e tre mije e nenteqind e tridhjete e

nente) leke pa tvsh .

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ‘Sistemim Asfaltim i Rruges nga Rruga e Tregut Pallati i

Kultures Kruje’’.

Kohëzgjatja e kontratës : 75 (shtatedhjete e pese) dite nga data e nenshkrimit te kontrates.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X .

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. .“SARK” sh.p.k, me adrese ne Fier,Lagjia “8 Shkurti” me administrator Arben Kajolli,
me nr NIPT-i K52531415H. Vlera e ofruar eshte 4’116’743 ( kater milion e njeqind e
gjashtembedhjete mije e shtateqind e dyzet e tre ) leke pa tvsh.

2. Bashkim i Operatoreve Ekonomik: Kegli-Duri sh.p.k me adrese ne Durres, Fushe-
Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1 , me NIPT K94016202U, me
administrator Durim Babasi dhe VARAKU E sh.p.k me adrese ne Durres, Xhafzotaj,
Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 me administrator Shpetim
Varaku, me NIPT J61902509S, përfaqësues i Bashkimit subjekti “KEGLI-DURI”
sh.p.k. Vlera e ofruar eshte 3’841’770 ( tre milion e teteqind e dyzet e nje mije e
shtateqind e shtatedhjete

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:
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1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik: Kegli-Duri sh.p.k me adrese ne Durres, Fushe-
Kruje, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1 , me NIPT K94016202U, me
administrator Durim Babasi dhe VARAKU - E sh.p.k me adrese ne Durres, Xhafzotaj,
Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 me administrator Shpetim
Varaku, me NIPT J61902509S, përfaqësues i Bashkimit subjekti “KEGLI-DURI”
sh.p.k. Vlera e ofruar eshte 3’841’770 ( tre milion e teteqind e dyzet e nje mije e
shtateqind e shtatedhjete) leke pa t.v.sh .

Per arsye e meposhtme :

Ne piken 2.2/a te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe operatoret ekonomike

pjesemarres duhe te paraqesin kopje te bilanceve te certifikuara te tre viteve te fundit

ushtrimore(2015,2016,2017) te konfirmuara nga administrate tatimore perkatese per te

vertetuar nje aktivitet pozitiv te qendrueshem. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se

asjeri nga subjektet e bashkimit te oeratoreve ekonomik nuk kane paraqitur kopjen e

certifikuar te bilancit te vitit 2015

-Ne piken 2.3/1 te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe operatoret ekonomike

pjesemarres duhet te vertetojne se kane realizuar gjate tri viteve te fundit punë të ngjashme për

një objekt të vetëm në një vlerë jo më te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur te fondit limit të

kontratës që prokurohet dhe konkretisht (2’411’969 leke pa t.v.sh), ose punë të ngjashme deri

në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tri viteve të

fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës se fondit limit të kontratës që prokurohet dhe

konkretisht (9’647’878 leke pa t.v.sh). Ne kundershtim me kete pike te DST-se njeri nga

subjektet e bashkimit te operatoreve ekonomik “Kegli-Duri” sh.p.k nuk ka paraqitur asnje

dokument qe te vertetoje se ka realizuar pune te ngjashme brenda tre viteve te fundit.

- Ne kundershtim me piken 2.3.8 te dokumentave standarte te tenderit asnjeri nga subjektet e

bashkimit te opartoreve ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta qe te verteojne se kane ne

pronesi ose me qera mjetet si vijon : Kamionçinë nën 3.5 ton. ( cope 1) , betoniere (cope 2),

vibrator betoni ( cope 1), kallep derrase (armature) 50m/2.

- Ne piken 2.3/3 te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe Operatorët ekonomike
pjesëmarrës duhet te kete ne stafin e tij teknik te shoqerise ose të punësuar me kontrate pune ne
shoqeri, për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune te
vlefshme (me afat vlefshmërie brenda afatit të zbatimit të punimeve për këtë objekt), diplomë,
staf inxhinierik si më poshtë:

 Inxhinier Ndertimi/hidroteknik    1

 Inxhinier Gjeodet /Topograf 1

 Inxhinier Elektrik 1
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Asnje nga operatoret ekonomik pjesemarres nuk kane paraqitur asnje dokument qe te
vertetojne se kane ne stafin e tyre nje inxhinir elektrik.

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë[‘’SARK” sh.p.k, me adrese ne

Fier,Lagjia “8 Shkurti” me administrator Arben Kajolli, me NIPT K52531415H ] se oferta e

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4’116’743 ( kater milion e njeqind e

gjashtembedhjete mije e shtateqind e dyzet e tre ) leke pa tvsh/pikët totale të marra [ska ], është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika

(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [nuk ka operatore ekonomik te klasifikuar ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20.12.2018

Ankesa: ka ose jo: { JO }

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI


